令和 5 年 3月 10 日

事務連絡

各務原市内高齢者福祉施設長 様

                    各務原市健康福祉部介護保険課長

高齢者福祉施設における非常用自家発電設備及び水害対策強化の整備状況

に関するフォローアップ調査について（依頼）

 平素より、市介護保険行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨今、多くの自然災害が発生していることから、厚生労働省では高齢者福祉施設に

おける非常用自家発電設備および水害対策強化の整備状況について整理を行う

こととしています。

 つきましては、別紙回答様式の高齢者福祉施設における整備状況調査を行いま

すので、令和４年３月３１日時点の状況についてご回答をお願いします。期限の短い

照会となり大変申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。

記

１ 非常用自家発電設備の整備状況

（１）調査対象施設 ：別添のとおり

（２）調査様式   ：様式１のとおり

（３）調査内容

対象施設での非常用自家発電設備の有無について、各設問事項に該当する場合に

プルダウンにて「○」を選択してください。

２ 水害対策強化の整備状況

（１）調査対象施設 ：別添のとおり

（２）調査様式   ：様式２のとおり

（３）調査内容

①対象施設が災害レッドゾーン又は災害イエローゾーンに該当するか確認したの

ち、各設問事項に該当する場合にプルダウンにて「○」を選択してください。

②災害レッドゾーン又は災害イエローゾーンに該当する場合、その区域をプルダウ

ンにて選択してください。

３ 回答期限  令和５年３月１７日（金）

４ 回答先   回答ファイル名の頭に【施設名】を記載のうえ、各務原市介護保険

課 鈴木あてにメール返信願います。

メールアドレス kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

担当 鈴木

TEL ０５８－３８３－２０６７（直通）

FAX ０５８－３８３－６３６５

E-mail kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

★---------------------------------------------

 各務原市役所 健康福祉部

 介護保険課  施設指導係

 TEL：058-383-2067（直通）

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

----------------------------------------------★

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp